关于进一步加强重点场所扫码查验

工作的通知

近期，国内多个省市地区出现新冠肺炎本土感染聚集性疫情，疫情形势极为严峻。为全面做好我区新冠肺炎疫情防控工作，及时发现重点地区来蓟返蓟未管控人员，保障全区人民身体健康和生命安全，现就进一步加强重点场所扫码查验相关工作通知如下：

 一、全区所有进入企事业单位、社区、学校、医疗机构、车站、商场、超市、药店、宾馆、酒店、农贸市场、娱乐场所等单位和场所的人员，都必须主动出示“健康码”和“接种码”，未接种新冠疫苗人员要扫描“未接种新冠疫苗人员信息采集”小程序，登记人员信息。

二、各单位部门和经营主体，尤其是建筑工地、宾馆农家院、景区景点等接收市外人员的场所和单位，交通运输等流动人员较集中的行业和单位，医疗机构和药店等重点单位和部门要在入口处醒目位置设立“通信大数据行程卡”扫码设施，并指定专人负责扫码登记工作，确保扫码措施落实到位。要认真查看行程码下方标注的具体行程，及时发现市外来蓟返蓟，尤其是疫情重点地区人员。

三、各单位部门和经营主体发现健康码为红橙码、行程卡提示14日内有疫情发生的重点地区行程以及体温高于37.3℃的人员，要立即向行业主管部门和乡镇街报告，各行业主管部门和乡镇街应第一时间向区防控指挥部报告。报告电话82891210，22766456。
                        2021年11月6日